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Sökmotorn hjälper dig hitta information på internet 

En sökmotor fungerar som en frågemaskin där du kan hitta information 
på internet. Genom att skriva in en fråga eller ett ord visar sökmotorn en 
lista med webbplatser där du kan läsa mer om ämnet. Sökmotorer är 
gratis att använda. 
 

 
Sökfältet är fältet du skriver in det du vill söka efter. 

Sökfrasen är det eller de ord du vill låta sökmotorn leta upp åt dig.   

Sökförslag visas automatiskt när du börjar skriva din sökfras. 
Förslagen hjälper dig slippa bokstavera hela sökfrasen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Exempel: ”varför är jag” är sökfrasen. Under sökfältet syns en lista med 
sökförslag. Genom att klicka på något av sökförslagen görs en sökning. 
 

 

 

 
Håll sökfrasen kort. Klicka på ett sökförslag för att 
slippa skriva all text själv varje gång du söker. 
 



När du sökt visas en lång sida med sökresultat. Den ser olika ut för alla.  
Sidan kallas SERP (Search Engine Results Page). 
 
Sidan innehåller en lista med länkar till webbplatser, annonser och 
ibland bilder eller kartor som matchar din sökning.  
 
Det är även vanligt en PAA-sektion (People Also Ask) visas. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Du kan klicka på de olika resultaten på SERP:en. Om du inte hittar vad du 
letar efter, ändra din sökfras. 
 

 

 
  

Använd olika källor för att bekräfta information. 
Sökresultatet högst upp på sidan är inte alltid korrekt. 



Olika sökmotorer 
 

Google är den mest använda sökmotorn globalt och att ”googla” 
har blivit synonymt med att söka efter information på internet.  
 
Sökmotorn drivs av företaget Alphapet och är känd för sin 
omfattande indexering av webbsidor och algoritmer för att ranka 
sökresultat. Google erbjuder även specialiserade söktjänster för 
akademiskt material och patent. 

 

 

DuckDuckGo är en sökmotor som fokuserar på 
användarintegritet. Enligt företaget sparar de inte personlig 
information eller sökhistorik. Sökmotorn kan nås via 
webbplatsen duckduckgo.com eller bara den kortare duck.com. 

 

 

Bing är Microsofts sökmotor som är integrerad i företagets 
webbläsare Edge och operativsystem Windows. Sökmotorn 
använder AI-teknologi för att bearbeta sökresultat och erbjuder 
även funktioner för visuell sökning. 

 
 
 
 

 

Vill du lära dig mer?  

Testa dessa sökfraser i en sökmotor:  

• Sökmotor internetkunskap 
• How Google Search Works (in 5 minutes) 
• Hur funkar sökmotorer 


